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W  dniach 5-7 września spotkaliśmy się na zorganizowanym 

z okazji 95-lecia uczelni Zjeździe Absolwentów. Uczestniczy-

ło w nim ok. 1100 osób, reprezentujących sześćdziesiąt jeden roczni-

ków. Wydarzenie to, sięgające roku 1935, cyklicznie gromadzące ab-

solwentów Alma Mater, miało na celu integrację naszego środowiska, 

podtrzymanie więzi z macierzystą uczelnią, odnowienie dawnych znajomości, a także 

zaprezentowanie zmian, jakie zaszły na uczelni w ostatnich latach. Było też okazją do 

dzielenia się wspomnieniami z lat studenckich, a wielu z nas doświadczyć po latach 

bezpośredniego kontaktu z macierzą. 

Zjazd organizowany był wspólnie przez uczelnię i jej Stowarzyszenie Absolwen-

tów. Przygotowania rozpoczęto na początku 2025 roku, czyniąc starania o pozyskanie 

sponsorów (ostatecznie z marnym skutkiem) i kompletowanie organizacyjnych zespo-

łów. Pracowaliśmy nad harmonogramem działań, kosztorysami, wyborem odpowied-

nich kontrahentów.

Pozyskaliśmy Partnerów Zjazdu: Urząd Dzielnicy Bielany, Polską Organizację Tu-

rystyczną i właścicieli hotelu (naszych absolwentów) „Buczyński SPA” ze Świerado-

wa Zdroju. Ich wsparcie ułatwiło nam realizację tego wydarzenia, za co im ciepło 

dziękujemy. 

Od 1 września uruchomiliśmy – z myślą o mieszkańcach Warszawy – biuro akredy-

tacyjne, którym kierowała Anna Włodarczyk. W pierwszych czterech dniach skorzy-

stało z tego 301 osób (ok. 30%). Ania zorganizowała sprawny, piętnastoosobowy ze-

spół z rocznika 1973, którego członkowie na dyżurach, trwających kilkanaście godzin 

dziennie, wykonywali powierzone im zadania. Zespół akredytacyjny wzmocniła sze-

ścioosobowa grupa wolontariuszy, którą kierowała Anna Leś. 

Kolejny Zjazd Absolwentów za nami
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Na marginesie podajmy tu, że w przypadku rezygnacji z udziału w Zjeździe z po-

wodów losowych, następuje zwrot wpłaconych kwot – pod warunkiem, że będzie to 

miało miejsce do 20 sierpnia, później zwroty już nie były możliwe, bowiem większość 

kosztów organizacyjnych już poniesiono. 

Zjazd zaczęliśmy w piątek, 5 września, od spotkania w klubie z absolwentami 

mieszkającymi za granicą. Przybyło nieco ponad 40 osób. Specjalnie na Zjazd zmo-

dernizowaliśmy taras przed klubem, dzięki hojności Wiesława Głona z amerykańskiej 

Pensylwanii za co serdecznie dziękujemy. Później, tego samego dnia wieczorem, tra-

dycyjnie rozpaliliśmy wspólne ognisko – tym razem na poligonie lekkoatletycznym, 

(a nie jak poprzednio, na tyłach akademika żeńskiego, w „dołku”). Ta lokalizacja, jak się 

okazało okazała się znacznie lepsza. Duża przestrzeń, telebim, na którym pokazywa-

no zdjęcia z poprzedniego Zjazdu z 2022 roku, wolny wstęp dla wszystkich (co było 

ważne np. dla osób, dla których koszty udziału były zbyt duże), muzyka w tle. Ognisko, 

uznane jako udane przedsięwzięcie, trwało około pięć godzin. 

Następnego dnia, w sobotę, na boisku głównym miała miejsce uroczystość otwar-

cia Zjazdu. Zaprezentowała się tam Orkiestra Wojskowa z Dęblina pod dowództwem 

Kapelmistrza ppł. Michała Wadowskiego. Jej udział stał się możliwy dzięki życzliwości 

Szefa Garnizonu Warszawskiego, generała Tomasza Dominikowskiego. Władze Dziel-

nicy Bielany reprezentowali burmistrz Grzegorz Pietruczuk oraz wiceburmistrzowie 

Włodzimierz Piątkowski i Andrzej Malina. Przed oficjalnym otwarciem złożyliśmy wie-

niec pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. O godzinie dziesiątej JM. Rektor 

prof. dr hab. Bartosz Molik, dokonał inauguracji Zjazdu, w asyście burmistrza Grze-

gorza Pietruczuka i prezesa Stowarzyszenia Zbigniewa Sikory. Chwilę potem, prezes 

Stowarzyszenia wręczył dyplomy Członka Honorowego Stowarzyszenia Absolwentów 

AWF Otylii Jędrzejczak i Andrzejowi Strejlauowi. Po tej uroczystości, orkiestra popro-

wadziła defiladę roczników, którą rozpoczęli najstarsi, w tym dwóch absolwentów 

z 1954 roku – Jerzy Talaga i Paweł Wiśniowski, obaj są niemal równolatkami uczelni. 

Konferansjerkę prowadził znany prezenter telewizyjny Zygmunt Chajzer, również ab-

solwent AWF, witając każdy rocznik i krótko przedstawiając pojawiające się przed try-

buną osobowości. W otwarciu uczestniczyło kilku medalistów olimpijskich (m.in. Ma-

rek Dąbrowski – złoty medalista w szermierce (IO w Monachium), Otylia Jędrzejczak 

– złota i dwukrotna srebrna medalistka w pływaniu (IO w Atenach), Gerard Peciak-
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Pyciak, złoty medalista w pięcioboju (IO w Montrealu), Edward Skorek – złoty medali-

sta w siatkówce (IO w Montrealu), Zbigniew Skrudlik – srebrny i brązowy medalista we 

florecie drużynowym (IO w Tokio i Meksyku), także trener reprezentacji, która w Mo-

nachium wywalczyła dwa złote medale olimpijskie, Zygmunt Smalcerz – złoty medali-

sta w podnoszeniu ciężarów (IO w Monachium), Barbara Wysoczańska – brązowa me-

dalistka we florecie (IO w Moskwie), Antoni Zajkowski – srebrny medalista w judo (IO 

w Monachium).

Ta część uroczystości trwała ok 1,5 godziny, a po niej rozpoczął się piknik. Uczest-

nicy mieli przygotowane miejsca pod namiotami. Serwowano typowe dania z gril-

la, dobre piwo z Browaru Jabłonowo. Chociaż do namiotów z cateringiem ustawiały 

się kolejki, to raczej nikt na to nie narzekał, bo i tam bawiono się wspaniale. O godzi-

nie 14.00. otwarto aukcję obrazów naszych Koleżanek i Kolegów, wcześniej eksponu-

jących je w klubie RQ. Po wystawach każdy z autorów zostawiał nam do dyspozycji 

jedno z dzieł, których zebrało się piętnaście. Dochód z aukcji wyniósł 5650 zł, i z woli 

darczyńców zostanie przeznaczony na rozwój klubu Relax Qultura oraz organizację 

kolejnych wydarzeń kulturalnych.

Wieczorem, od godziny 21-ej, na Hali im. Janusza Kusocińskiego odbył się bal. Nie-

stety musieliśmy ze względów bezpieczeństwa ograniczyć liczbę jego uczestników 

do 499 osób. Ograniczenie to spotkało się to z wielkim niezadowoleniem, szczególnie 

tych, którzy zgłosili swój udział w balu w ostatniej chwili. Choć było ono całkowicie 

niezależne od Stowarzyszenia, to wylała się na nas ogromna fala pretensji: – że ogra-

niczamy udział, że to bal tylko dla wybranych. Pretensje kompletnie nieuzasadnione, 

bowiem wszyscy którzy wpłacili pieniądze do dnia 1 sierpnia, uczestniczyli w balu. 

Trzeba tu powiedzieć, że niestety z problemem nieterminowych wpłat mamy do czy-

nienia od lat. Wielokrotnie apelowaliśmy o wcześniejsze wpłaty, które pozwoliłyby 

na lepsze przygotowanie m.in. ilości upominków, zamówienie odpowiedniej liczby 

miejsc na pikniku i balu. Mimo, że uprzedzaliśmy, że miejsc na balu może zabraknąć 

wiele Koleżanek i Kolegów wpłacało, kiedy chcieli. Miejmy nadzieję, że zaistniała sy-

tuacja nieco zdyscyplinuje przyszłych uczestników Zjazdu w tym zakresie. A może 

w 2030 roku (jubileusz 100-lecia AWF) będziemy mieli lepsze warunki pełnej realizacji 

programu Zjazdu?
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Główną rolę organizatora balu pełniła Milena Bochenek. Dekoracja sali, sceny, to 

przede wszystkim jej zasługa. Pewne uwagi płynęły od absolwentów w sprawie miejsc 

przy stołach. Trzeba powiedzieć, że trudno tę sytuację będzie naprawić w przyszłości, 

bowiem przy 10-12 osobowych stołach niełatwo jest odpowiednio dobrać uczestni-

ków. Profesjonalnie została zorganizowana scena. Grał dobry zespół coverowy, a uzu-

pełniał go DJ. Udział zespołu muzycznego sfinansowała Akademia, w czym osobiście 

pomógł JM Rektor. Część naszych absolwentów, szczególnie starszych, narzekała na 

zbyt głośną muzykę, zbyt nowoczesną, ale były to sporadyczne przypadki, wynikające 

raczej z subiektywnego odbioru i oczekiwań. Bal trwał do rana.

W niedzielę, przed południem nastąpiło zakończenie Zjazdu. Podziękowaliśmy 

uczestnikom za przybycie, zaprosiliśmy ich na kolejny Zjazd w 2030 roku. 

Podsumowanie

Zjazd Absolwentów AWF w 2025 roku był wydarzeniem, które pozostanie w pamię-

ci uczestników. Spotkania w gronie przyjaciół, wspólne wspomnienia oraz możliwość 

spojrzenia na to, jak rozwija się uczelnia, wywołały wiele wzruszeń i emocji.

Dziękujemy wszystkim za obecność. Pragniemy podkreślić, że zrobiliśmy wszystko, 

aby to wydarzenie zapisało się w Waszej pamięci. Pewne niedogodności, jakie zaist-

niały (za które przepraszamy), nie miały wpływu na ogólnie dobrą jego ocenę, o czym 

świadczą liczne wpisy w mediach społecznościowych. W tym roku pozyskanie fundu-

szy na organizację takiego przedsięwzięcia ze środków budżetowych było niemoż-

liwe. Dziękujemy władzom Akademii za podjęcie działań wspierających organizację 

Zjazdu. Dochodzimy do wniosku, że formuła organizacji tego wydarzenia siłami spo-

łecznymi została wyczerpana. Sądzimy, że dobrym rozwiązaniem byłoby przejęcie 

organizacji Zjazdu przez uczelnię. To przecież jeden z ważniejszych elementów pod-

trzymywania bliskich relacji z osobami, które kiedyś ją ukończyły, a teraz afirmują jej 

markę w kraju i na świecie. 
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Podziękowania

Składamy podziękowania za udział w organizacji Zjazdu:

JM Rektorowi AWF – prof. dr. hab. Bartoszowi Molikowi, yy

Kanclerzowi AWF Maciejowi Hartfilowi oraz zespołowi pracowników technicznych yy
i administracji, szczególnie: Kamili Michalec i Arkadiuszowi Urbanikowi, Jagodzie 
Teresiak,

Pani Milenie Bochenek – głównej organizatorce balu, za aktywną i kreatywną yy
pomoc, 

Wiceprezesce Stowarzyszenia Absolwentów AWF, dr Joannie Kalecińskiej za yy
tytaniczną pracę związaną ze zgłoszeniami uczestników,

Koleżance dr Annie Włodarczyk za kierowanie Biurem Akredytacji,yy

Zespołowi Akredytacyjnemu, który tworzyli: Zbigniew Cłapiński, Anna Zajkowska, yy
Anna Kosmala, Ewa Raczyńska, Andrzej Krawczyński, Władysław Piec, Małgorzata 
Romanowska, Maria Długosielska, Janusz Matusiak, Zdzisław Regucki, Grzegorz 
Sadowski, Waldemar de Makay, Alina Matuszkowiak, Magda Sieradzka, Elżbieta 
Sroka,

Dr Annie Leś za kierowanie zespołem wolontariuszy,yy

Kol. Marcinowi Mielniczukowi za organizację defilady,yy

Kol. Zygmuntowi Chajzerowi za prowadzenie konferansjerki podczas defilady,yy

Kol. Krzysztofowi Perkowskiemu za organizację Pikniku,yy

Pani Marioli Dymkowskiej za organizację cateringu na spotkaniach zjazdowych yy
w klubie RQ.
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Rozliczenie

Wpłaty 
Od uczestników +wsparcie sponsora (POT)	 394 187,45 zł
Zwroty (rezygnacja z udziału)	 19 050,00 zł
	 Łącznie   375 137,45 zł

Wydatki
Catering (ognisko, piknik, bal)	 286 580,00 zł
Ochrona	 27 087,68 zł
Wypożyczenie namiotów	 23 370,00 zł
Scenografia sali na bal + światło	 20 910,00 zł
Tablice informacyjne, banery, plakaty	 2 716,71 zł
Identyfikatory imienne	 5 822,43 zł
Smycze do identyfikatorów	 3 153,60 zł
Koszulki z nadrukiem	 23 812,09 zł
Breloczki	 6 273,00 zł
Tabliczki rocznikowe	 1 179,90 zł
Obsługa sanitarna (WC)	 2 400,06 zł
Serwis sprzątający	 2 458,77 zł
Ubezpieczenie	 2 348,15 zł
DJ	 2 500,00 zl
Opaski wejściowe	 348,09 zł

	 Łącznie   410 960,48 zł

Wydatki były większe od wpływów o 35 823,03 zł

	 20 154,00 zł otrzymaliśmy z AWF jako wsparcie kosztów org.

	 15 669,03 zł dopłaciliśmy z własnych środków Stowarzyszenia

Do kosztów Zjazdu trzeba doliczyć – zespół, organizację sceny, serwis fotograficzny, 
książkę – które pokryła uczelnia.

Sponsorem Zjazdu był Hotel Buczyński ze Świeradowa Zdroju (torby na upominki).
10 namiotów na Piknik dostarczył bezpłatnie Urząd Dzielnicy Bielany. 
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Sugestie do rozważenia w sprawie organizacji 
Zjazdu Absolwentów AWF z okazji 100-lecia

Z uwagi na wyjątkowy charakter Zjazdu z okazji 100-lecia Uczelni, odpowiedzialność 
za jego organizację powinna przejąć Akademia Wychowania Fizycznego, powierzając 
jego realizację wyspecjalizowanej firmie. 

Na bardzo wczesnym etapie, najlepiej z dwuletnim wyprzedzeniem, należy yy
powołać i ukonstytuować zespół do opracowania ram programowych i zasad 
organizacyjnych Zjazdu, w celu zwiększenia jego zasięgu i atrakcyjności.

Przez cały okres pozostający do kolejnego Zjazdu powinniśmy intensywnie szukać yy
sponsorów i partnerów. W tym celu należałoby powołać zespół ds. promocji 
i marketingu, który będzie zajmował się pozyskiwaniem źródeł finansowania (za 
odpowiednim wynagrodzeniem, zależnym od wartości pozyskanych środków). 

Powinniśmy dotrzeć do absolwentów, którzy odnieśli sukces biznesowy w swojej yy
działalności i mogą stanowić wsparcie finansowe Zjazdu. 

W sprawach technicznych:

Termin ostatecznych zgłoszeń zamknąć z większym wyprzedzeniem, niż miało to yy
miejsce w tym roku (np. miesiąc przed otwarciem Zjazdu).

Wcześnie ustalić limity miejsc na imprezy, takie jak: piknik i bal, które powinny mieć yy
formalny status „imprezy masowej”.

Niezbędne wydaje się wydawanie 2-4 komunikatów, przypominających terminy yy
wpłat, zasady np. parkowania samochodów na terenie uczelni, itp.

Usprawnić dostęp przestrzeni dla osób z niepełnosprawnością.yy

Przeorganizować system wpłat za uczestnictwo uwzględniając możliwości yy
finansowe Uczestników.

Utrzymać zróżnicowanie cen za późniejsze wpłaty.yy

Wykorzystać profesjonalną aplikację do zapisów na Zjazd, usprawniającą system yy
zgłoszeń.
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Tabliczki rocznikowe powinny być osobne dla każdego rocznika, niezależnie od yy
tego jaka jest liczebność uczestników.

Przeorganizować początek wymarszu roczników na defiladzie w celu zwiększenia yy
bezpieczeństwa.

Ustalić wcześniejszą porę rozpoczęcie ogniska, zamontować dodatkowe yy
oświetlenie.

Zainstalować lepsze nagłośnienie na pikniku.yy

Zwiększyć liczbę stanowisk cateringowych na pikniku.yy

Umożliwić kupno biletu na piknik przez pierwszą godzinę od jego rozpoczęcia.yy

Rozważyć możliwość otwarcia dwóch sal balowych, z odmienną propozycją yy
muzyczną (dla młodszego i starszego pokolenia.

Niezbędne jest zwiększenie liczby stołów na balu (nawet z rezerwą), aby łatwiej yy
było dostosować się do oczekiwań uczestników.

Podtrzymywać zabiegi o udział Orkiestry Wojskowej w otwarciu Zjazdu.yy

Kontynuować sprawdzone rozwiązania organizacyjne dotyczące akredytacji.yy

Kontynuować spotkania z diasporą pozostających poza krajem absolwentów.yy

Ściślej związać Klub RQ z organizacją Zjazdu.yy

Prowadzić stały monitoring wydatków/kosztorysu.yy


